
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 346 del 31/07/2020

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 189 DEL 31-07-2020

Oggetto: Lavori di:"Realizzazione nuovi loculi nel cimitero della frazione San Vito
nel Comune di Valle Castellana"- APPROVAZIONE CRE  - liquidazione
stato finale

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di luglio, il Responsabile del servizio Chiavetta
Fausto

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 17/04/2019 è stato effettuato l’avvio del
procedimento per la proposta di finanza di progetto ai sensi dell’ex art. 183 comma 15 del dlgs
50/2016 – realizzazione lavori di ampliamento in alcuni cimiteri del territorio del comune di Valle
Castellana;

Vista la determina  dell’ufficio tecnico n. 174 del 23/07/2019 con la quale sono stai incaricati il geologo
dott. Luca Di Carlatonio per lo studio geologico dell’area di intervento e l’ing. Valentina Pallini per la
redazione del progetto preliminare, definitivo esecutivo, dell’ampliamento dei loculi nel cimitero di San
Vito.

Vista la deliberazione di giunta n. 67 del 22/08/2019  con la quale è stato approvato il progetto
definitivo esecutivo  a firma dell’ing. Valentina Pallini per l’importo complessivo di € 80.272,54;

Vista la determinazione  N. 237 DEL 27-09-2019 con la quale è stata incaricata la ditta Piccioni
Gabriele con sede nel comune di Valle Castellana , fraz. San Vito P.I. 00885610675 all’esecuzione dei
lavori di che trattasi;

VISTO che in data 24/07/2020   il Direttore dei lavori ing. Valentina Pallini , ha consegnato lo stato
finale dei lavori controfirmata dalla ditta senza riserve, il registro della contabilità lavori, il libretto delle
misure ed il certificato di pagamento   e il certificato di Regolare Esecuzione  dai quali si evince che i
lavori sono stati realizzati per un ammontare complessivo di € 60.322,07 oltre iva al 10 % pari a €
6.032,21 in uno € 66.354,28;

RITENUTO pertanto di procedere ad approvare la documentazione tecnico contabile  relativa primo e
ultimo °sal  pari a € 60.322,07 oltre iva al 10 % pari a € 6.032,21 in uno € 66.354,28 e di richiedere la
verifica agli enti previdenziali, della posizione contributiva della ditta Piccioni Gabriele con sede nel
comune di Valle Castellana , fraz. San Vito P.I. 00885610675;



Vista la fattura  n. 6/PA del 14/07/2020 della ditta Piccioni Gabriele con sede nel comune di Valle
Castellana , fraz. San Vito P.I. 00885610675 , per l’esecuzione “nuovi loculi nel cimitero della frazione
San Vito nel Comune di Valle Castellana” ,  assunta a questo protocollo in data 14/07/2020 al n. 4320
, la quale per l’esecuzione dell’intervento eseguito ammonta a  complessivi   € 60.322,07 oltre iva al
10 % pari a € 6.032,21 in uno € 66.354,28, ritenuto opportuno provvedere alla sua liquidazione;

Vista la comunicazione della   ditta “PICCIONI GABRIELE” , con sede legale in VALLE CASTELLANA
– SAN VITO, con la quale la stessa –  ai sensi della legge 13.08.2010, n. 136, artt. 3 e 6 - dichiara di
assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e comunica che i pagamenti a favore della
stessa relativi all’affidamento della fornitura oggetto del presente provvedimento dovranno essere
eseguiti tramite bonifico sul c.c. bancario IBAN n. IT65Z0306913507100000002443;

Accertata la regolarità contributiva della ditta ” PICCIONI GABRIELE” , con sede legale in VALLE
CASTELLANA – SAN VITO  p.i. 00885610675, come risulta dal documento D.U.R.C. acquisito agli atti
d’ufficio;

Vista la fattura  dell’ing. Pallini Valentina n. 05_Pa del 21/07/2020 acquisita al prot. 4475 del
21/07/2020 per le competenze tecniche nell’ambito dei lavori nuovi loculi nel cimitero della frazione
San Vito nel Comune di Valle Castellana, per l’importo di € 7.130,56 oltre cassa 4 % pari € 285,22 per
complessivi € 7.415,78 e meritevole di approvazione;

Vista la fattura  del geologo Luca Di Carlantonio n. 19_Pa del 07/07/2020 acquisita al prot. 4168 del
07/07/2020 per le competenze geologiche nell’ambito dei lavori nuovi loculi nel cimitero della frazione
San Vito nel Comune di Valle Castellana, per l’importo di € 1.000,00 oltre cassa 2 % pari € 20,00 per
complessivi € 1.020,00 e meritevole di approvazione;

VISTA la legge 23 dicembre 2014, n.190 (Legge Stabilità 2015), ed in particolare l'articolo 1, comma
629, ove si dispone che a partire dal 1° gennaio 2015 il fornitore dovrà continuare ad emettere
regolare fattura con addebito di IVA ed il Comune pagherà al fornitore soltanto l'imponibile e verserà
I'IVA direttamente all'Erario nel mese successivo al pagamento;

Visto il dlsg 50/2016;

Visto il D. L.VO 267/00;
DETERMINA

1)-le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai sensi
della legge 241/90;

2)  di approvare il CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, RELAZIONE SUL CONTO FINALE
dei lavori  e il primo e ultimo sal  per i lavori ““nuovi loculi nel cimitero della frazione San Vito nel
Comune di Valle Castellana”  redatto dal d.l. ing. Valentina pallini, per l’importo di € 60.322,07 oltre
iva al 10 % pari a € 6.032,21 in uno € 66.354,28;

3) di sub.impegnare l’impegno 425/2019 a favore della ditta Piccioni Gabriele per euro 8.938,48;

4) LIQUIDARE  fattura  n. 6/PA del 14/07/2020 della ditta Piccioni Gabriele con sede nel comune di
Valle Castellana , fraz. San Vito P.I. 00885610675 , per l’esecuzione “nuovi loculi nel cimitero della
frazione San Vito nel Comune di Valle Castellana” ,  assunta a questo protocollo in data 14/07/2020 al
n. 4320 , la quale per l’esecuzione dell’intervento eseguito ammonta a  complessivi   € 60.322,07 oltre
iva al 10 % pari a € 6.032,21 in uno € 66.354,28 – IBAN n. IBAN n. IT65Z0306913507100000002443;

5) approvare e liquidare a Saldo la fattura   dell’ing. Pallini Valentina n. 05_Pa del 21/07/2020
acquisita al prot. 4475 del 21/07/2020 per le competenze tecniche nell’ambito dei lavori nuovi loculi nel
cimitero della frazione San Vito nel Comune di Valle Castellana, per l’importo di € 7.130,56 oltre cassa
4 % pari € 285,22 per complessivi € 7.415,78;

2



6) approvare e liquidare a Saldo la fattura   del geologo Luca Di Carlantonio n. 19_Pa del 07/07/2020
acquisita al prot. 4168 del 07/07/2020 per le competenze geologiche nell’ambito dei lavori nuovi loculi
nel cimitero della frazione San Vito nel Comune di Va;lle Castellana, per l’importo di € 1.000,00 oltre
cassa 2 % pari € 20,00 per complessivi € 1.020,00

7) imputare la spesa di cui sopra derivante dal presente atto sul seguente capitolo  del Bilancio  2732
con il titolo “Costruzione loculi finanziati con proventi cimiteriali”-

8)- Versare all’erario l’IVA indicata nel fatture  pari ad € 6.032,21 a termini l'articolo 1, comma 629
della legge 23 dicembre 2014, n.190;

9)- dare atto che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 – Tracciabilità dei flussi finanziari – per
la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data odierna è stato comunicato il relativo codice CIG:
PICCIONI CIG. 8033560F6B;
ing. Valentina Pallini ZA225A8EBB;
geol. Luca Di Carlantonio Z172DDD02B

3

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=48091048


Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Chiavetta Fausto Chiavetta Fausto

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Chiavetta Fausto

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


